

परियोजना का नाम:-

जनपद टिहरी गढ़वाल में लण्डौर-कीथ (सुवाखोली से कीथ) 21.6 कि०मी०, धनौली-मुगलौरी (यमुना पुल से थत्यूड) 26.3 कि०मी० कुल-47.9 कि०मी० मोटर मार्ग के किनारे-किनारे भूमिगत ऑप्टिकल फाईबर केबिल बिछाने हेतु वन भूमि हस्तान्तरण का लीज के लिए प्रस्ताव।

370 वृक्षों की रोपण योजना

क्र० सं०	कार्य का नाम	नपत			मात्रा	छर	धनराशि (रु० में)
		ल०	चौ०	ऊँ०			
1.	पैदल मार्ग के दोनों ओर वृक्षारोपण कार्य करने हेतु गड़डे खुदान कार्य करना	0.90	0.90	0.90	100 गड़डे	5875 / प्रति सेकड़ा	5875.00
2.	वृक्षारोपण कार्य करने हेतु खोद गये गड़डे भरान कार्य करना	0.90	0.90	0.90	100 गड़डे	632 / प्रति सेकड़ा	632.00
3.	वृक्षारोपण हेतु पौधों की कीमत शोभाकारी प्रजाति	-	-	-	100 गड़डे	25 / प्र०से०	2500.00
4.	पौधों का बुलान करना विभागीय पौधालय	-	-	-	100 गड़डे	ल०से०	12100.00
5.	पौधरोपण कार्य करना	-	-	-	100 गड़डे	285 / प्र०से०	285.00
6.	पौधों की निराई, गुडाई, मलिंग व थावलाबन्दी करना (प्रथम बार)	-	-	-	100 गड़डे	253 / प्र०से०	253.00
7.	पौधों की निराई, गुडाई, मलिंग व थावलाबन्दी करना (द्वितीय बार)	-	-	-	100 गड़डे	126 / प्र०से०	126.00
8.	पौधों के थावलों (गड़डे में) गोबर खाद डालना। 2 किग्रा० प्रति पौध	-	-	-	2.00 कुन्तल	500 / प्रति कुन्तल	1000.00
9.	पौधों की सुरक्षा हेतु दैनिक चौकीदार	-	-	-	9 माह	3000 / प्रति माह	27000.00
10.	पौधों की सुरक्षा हेतु ट्री गार्ड (नय बुलान सहित)	-	-	-	50 नग	1425 / प्रति नग	71250.00
					कुल योग (प्रति सैकड़ा):-		1,21,011.00
					या (प्रति सैकड़ा)		1,21,000.00
	अतः मु०-1210.00 (एक हजार, दो सौ, दस रुपये मात्र) प्रति पौध की दर से 370 वृक्षों के रोपण पर आने वाला कुल अनुमानित व्यय- 370X1210=4,47,700.00				या		4,47,700.00

(मु०-चार लाख, सैन्तालिस हजार, सात सौ रुपये मात्र)

प्रतिदस्तावेजित

उप प्रभागीय वनप्रभारी
मसूरी, मसूरी वन प्रभाग

मसूरी
PO(ग)

उप प्रभागीय वनप्रभारी,
मसूरी, वन प्रभाग, मसूरी

प्रभागीय वनप्रभारी
मसूरी वन प्रभाग, मसूरी